
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

ODDĚLENÍ PRÁVNÍCH VĚCÍ (OPV) 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 106 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
Naše zn:  2024/25406/FNBrno - 28.11.1 – Ko/Če (datovou schránkou) 
Vaše zn.: - 

 
 
V Brně dne  
 
 
Poskytnutí informací dle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění 
(dále jen „zákon“) 
 
 
Vážená paní, 
 
dne 6. 3. 2024 nám byla prostřednictvím datové schránky doručena Vaše žádost o poskytnutí informací 
ve smyslu zákona, ve které žádáte o: 
 
„o zaslání materiálů (např. brožur či letáků) k poučování pacientů v případech nedobrovolné 
hospitalizace o jejich právech a povinnostech, pokud je jich u Vás užíváno, případně nastínění postupu 
jakým jsou pacienti o tomto informováni, dále kdo toto poučení provádí, a zda jsou v rámci této činnosti 
poskytovány nějaké kurzy či jiné vzdělávací aktivity pro příslušný personál.“ 
 
K Vašim dotazům sdělujeme následující. 
 
Brožury či letáky pro pacienty, ve kterých by byla popsána oblast nedobrovolné hospitalizace, na 
odděleních nemáme. V případě, že na Psychiatrické klinice dojde k nedobrovolné hospitalizaci, 
informuje lékař ústně pacienta o důvodech nedobrovolné hospitalizace, o jeho právech a možnostech 
postupu. Do 24 hodin odesílá lékař hlášení o nedobrovolné hospitalizaci příslušnému soudu. 
K informování a vysvětlování nedobrovolné hospitalizace dochází opakovaně, neboť stav pacienta se v 
průběhu času mění. 
Personálu nejsou pravidelně poskytovány kurzy či jiné vzdělávací aktivity týkající se této oblasti. 
Nedobrovolné hospitalizace však byly jedním z témat semináře, který pro zaměstnance Psychiatrické 
kliniky připravil a přednesl zástupce veřejného ochránce práv v lednu 2024. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D. 
vedoucí Oddělení právních věcí 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Karolina Čelikovská, Oddělení právních věcí, tel.: 532 231 814, celikovska.karolina@fnbrno.cz 

mailto:celikovska.karolina@fnbrno.cz

